
 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E SCIENZE  

DELL’INFORMAZIONE E MATEMATICA 
Segreteria Amministrativo Contabile 

 
 

 

Via Vetoio, snc Loc. Coppito - 67100 L’AQUILA (AQ) 
Tel.: +39 0862 433124/25/33 

Fax: + 39 0862 433180 

 

Repertorio n. 189/2021 

 
Prot. n. 1798 del 28.05.2021 

 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTA la legge n. 168/1989; 

VISTA la legge n. 240/2010; 

VISTO lo vigente Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila, emanato con D.R. n. 36/2017 del 

20.02.2017; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, approvato dal Senato Accademico nella seduta del 

03.02.2012; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Ingegneria e Scienze dell’Informazione e Matematica, 

adottato con D.R. n. 1923/2012 del 07.08.2012; 

CONSIDERATO che nello stesso giorno sono previste le elezioni per la nomina del rappresentante del 

personale docente in Senato Accademico e della Giunta DISIM; 

RITENUTO  opportuno di nominare un unico Seggio per tutte le elezioni; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Sono indette per il giorno 07 giugno 2021 dalle ore 09:00 alle ore 18:00 le elezioni per il 

rinnovo delle rappresentanze nel Consiglio di Dipartimento di: 

a) n. 10 rappresentanti del personale tecnico-amministrativo 

b) n.   1 rappresentante degli assegnisti e delle assegniste di ricerca 

del Dipartimento di Ingegneria e Scienze dell’Informazione e Matematica per il triennio 

2021/2024. 

Art. 2 - Le votazioni avverranno in modalità elettronica a distanza sulla piattaforma Eligo; sulla pagina 

https://www.univaq.it/section.php?id=1462 verranno pubblicate successive informazioni 

inerenti le votazioni.  

Art. 3 - Con riferimento alle rappresentanze del personale tecnico amministrativo, l’elettorato attivo e 

passivo spetta a tutto il personale tecnico amministrativo assegnato al Dipartimento. Ogni 

elettore può esprimere un numero di preferenze pari al 25% degli eleggibili, pari a 2. 

Art. 4 - Con riferimento al rappresentante degli assegnisti di ricerca, l’elettorato attivo e passivo spetta 

a tutti gli assegnisti del Dipartimento. Ogni elettore può esprimere una sola preferenza. 

Art. 5 - L’elezione è valida indipendentemente dalla percentuale degli aventi diritto al voto 

partecipanti alla votazione. 

Art. 6 - Risultano eletti i nominativi che hanno ottenuto il maggior numero di preferenze. A parità di 

voti prevale la maggiore anzianità di ruolo, a parità di questa, la minore anzianità anagrafica. 

 

https://www.univaq.it/section.php?id=1462


 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E SCIENZE  

DELL’INFORMAZIONE E MATEMATICA 
Segreteria Amministrativo Contabile 

 
 

 

Via Vetoio, snc Loc. Coppito - 67100 L’AQUILA (AQ) 
Tel.: +39 0862 433124/25/33 

Fax: + 39 0862 433180 

 

Art. 7 - Viene nominato il Seggio Elettorale così composto:  

Membri effettivi: Membri supplenti: 

1. Alessandro D’Innocenzo (Presidente) 1. Norberto Gavioli 

2. Matteo Spezialetti 2. Fabio Persia 

3. Donato Pera 3. Mara Grisenti 

 

L’Aquila, 28 maggio 2021 

 F.to Il Direttore 

 Prof. Guido Proietti 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento 

originale con la firma autografa è a disposizione presso gli uffici della struttura competente 

 


